

Rakennus- ja ympäristölautakunnan lausunto Vääräjoen tuuli- ja aurinkovoimahankkeen YVA-ohjelmasta

RakYmL 30.10.2023 § 56
304/10.02.02/2023

Valmistelija

vs. ympäristötarkastaja Päckilä Emma, puh. 040 182 8781

Etelä-Pohjanmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskus on kirjeellään 25.9.2023 pyytänyt Toholammin kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntoa Metsähallituksen Sievin Vääräjoen tuuli- ja aurinkovoimahankkeen sekä siihen liittyvän 400 kilovoltin voimajohdon ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma).

Lausunto pyydetään toimittamaan 24.10.2023 mennessä, mihin ELY-keskukselta on pyydetty jatkoaikaa lausunnon toimittamiseksi lautakunnan kokouksen jälkeen, viimeistään 15.11.2023. YVA-ohjelmaa koskeva kuulutus on nähtävillä 25.9.-24.10.2023 ympäristöhallinnon verkkosivuilla sekä Toholammin kunnan verkkosivuilla.

Esittelijä

vs. ympäristötarkastaja Päckilä Emma

Päätösehdotus

Rakennus- ja ympäristölautakunta toteaa Toholammin kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena YVA-ohjelmasta Etelä-Pohjanmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristövirastolle lausuntonaan seuraavaa:

Rakennus- ja ympäristölautakunta ei puolla SVE2:n mukaista sähkönsiirtoreittiä Toholammin kunnan läpi. Lestijoki on määritelty Natura 2000 -suojelualueeksi, ja lautakunta katsoo, ettei maakaapelointi Lestijoen poikki ole alueen suojelutavoitteiden mukaista. Lestijoki on erityisen merkityksellinen yhtenä meritaimenen viimeisistä luontaisen lisääntymisen alueista Pohjanmaan rannikkoalueella, mikä palvelee Perämeren meritaimenkantaa sekä virkistys- ja ammattikalastusta. Lestijoen alueen suojelutavoitteissa painotetaan muun muassa alueella vallitsevien luontotyyppien ja lajien sekä niiden elinympäristöjen tilan säilyttämistä turvaamalla luonnon omien prosessien mukainen kehitys, sekä alueella vallitsevien luontotyyppien ja lajien sekä niiden elinympäristöjen tilan säilyttämistä alueen käyttöä ohjaamalla. Joen ekologinen tila on Toholammin kunnan kohdalla hyvä. SVE2:n mukainen sähkönsiirtoreitti kulkee myös virkistyskäytössä tärkeiden luontoalueiden läpi, ja voimajohtojen sijoittamisen näille alueille voidaan katsoa heikentävän alueen virkistyskäyttöarvoa.

Hankealueella on vaikutusta Toholammin kunnan puolelle melun ja välkkeen vuoksi, mitkä on YVA-ohjelmassa suunniteltu selvitettävän kattavasti. Rakennus- ja ympäristölautakunta muistuttaa, että mikäli hankkeelle haetaan naapurussuhdelain (26/1920) perusteella Sievin kunnasta ympäristönsuojelulain (527/2014) mukaista ympäristölupaa, tulee siitä pyytää lausunto Toholammin kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta hankealueen sijoituessa kunnan rajalle.

Muilta osin rakennus- ja ympäristölautakunta toteaa YVA-ohjelman hyvin laadituksi ja vaikutukset suunnitellun kartoitettavan kattavasti.

Päätös

Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyy lausunnon ehdotuksen mukaisesti.

